ПРОТОКОЛ
решения организационного комитета 53-го краевого слета

ученических производственных бригад Ставропольского края

29 июня 2021 года г. Ставрополь

Согласно Положению о краевом слете ученических производственных
бригад Ставропольского края, утвержденного приказом министерства обра
зования Ставропольского края от 21 апреля 2021 г. № 773-пр «О проведении
53 краевого слета ученических производственных бригад Ставропольского
края», на основании приказа министерства образования Ставропольского
края от 25 июня 2021 г. № 1145-пр «О внесении изменений в приказ мини
стерства образования Ставропольского края от 21 апреля 2021г. № '̂ 73 «О
проведении 53 краевого слета ученических производственных бригад Став
ропольского края», а также согласно ведомостям и протоколам по номинаци
ям Слета, организационный комитет подвел итоги, определил победителей,
призеров и решил:

1. Присудить общекомандные места и наградить дипломом в рамке
и кубком команды, занявшие 1,2,3 места:

3 место - команде Изобильненского городского округа
2 место - команде Новоалександровского городского округа
1 место - команде Шпаковского муниципального округа

2. Присудить общекомандные места и наградить грамотой и кубком
команды, занявщие 4,5 места:

4 место - команде Красногвардейского муниципального округа
5 место - команде Нефтеумского городского округа

3. Признать победителями, занявщими 1-е место, наградить:
дипломом в рамке и кубком:
в конкурсе «Изобретатель и рационализатор»;
- Шаповалова Даниила, выпускника МКОУ СОШ № 4 с. Киевка Апанасен-
ковского муниципального округа;
в конкурсе «Плодоовощевод»:
- Денисенко Данила, выпускника МОУ СОШ № 7 им. Н.Г. Ситникова Алек
сандровского муниципального округа;
в конкурсе « Механик»:
- Магомедова Камиля, выпускника МКОУ СОШ № 6 Левокумского муници
пального округа;
в конкурсе «Ветеринарный врач»:
- Павличенко Марию, выпускницу МБОУ «Лицей № 2» г. Михайловска
Шпаковского муниципального округа;
в конкурсе «Технолог-животновод»:

- Агаджанову Софию, выпускницу МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной
Георгиевского городского округа;
в конкурсе «Растениевод»:
- Акулову Александру, выпускницу МОУ «СОШ№ 2» с. Александрия Благо-
дарненского городского округа;
в конкурсе «Ландшафтный дизайнер»:
- Соловьеву Нину, выпускницу МБОУ СОШ № 3 имени Ф.А. Зубалова»
с. Красноярского Андроповского муниципального округа;
в конкурсе «Лесовод»:
- Лазоренко Марию, выпускницу МОУ «СОШ№ 15» г. Благодарного;
в конкурсе «Эколог»:
- Постникову Анну, выпускницу МОУ СОШ № 7 им. Н.Г. Ситникова Алек
сандровского муниципального округа; '
в конкурсе «Бригадир»:
- иДербакова Евгения, выпускника МБОУ «СОШ № 8 имени А.В. Грязнова»
Изобильненского городского округа;
грамотой и кубком:
в конкурсе «Изобретатель и рационализатор»:
- Паршина Евгения, обучающегося 10 класса МОУ СОШ № 3 с. Китаевского
Новоселицкого муниципального района;
в конкурсе «Плодоовощевод»:
- Энчибаеву Камилу, обучающуюся 10 класса МКОУ «СОШ № 16» с. Каясу-
ла Нефтекумского городского округа;
в конкурсе «Механик»:
- Вареникова Ивана, обучающегося 8 класса МКОУ «СОШ № 12» с. Красно
гвардейского Красногвардейского муниципального округа;
в конкурсе «Ветеринарный врач»:
- Нестеренко Анастасию, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 2 2 г. Ипа-
тово;
в конкурсе «Технолог-животновод»:
- Амирову Калимат, обучающуюся 9 класса МОУ СОШ № 5, с. Соломенско-
го Степновского муниципального округа;
в конкурсе « Растениевод»:
- Бессонову Анастасию, обучающуюся 10 класса МКОУ «СОШ № 12»
с. Красногвардейского Красногвардейского муниципального округа;
в конкурсе «Ландшафтный дизайнер»:
- Каменева Владислава, обучающегося 10 класса МБОУ «СОШ№ 4» г. Ми-
хайловска Шпаковского муниципального округа;
в конкурсе «Лесовод»:
- Хазову Марину, обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ № 11 Петровского
городского округа;
в конкурсе «Эколог»:
- Ефремову Марину, обучающуюся 10 класса МКОУ «СОШ № 12» с. Крас
ногвардейского Красногвардейского муниципального округа;

в конкурсе «Бригадир»:
- Бадалян Марианну, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 12 станицы
Незлобной Георгиевского городского округа;

4. Признать призерами, занявшими 2-е место, наградить:
дипломом в рамке и кубком:
в конкурсе «Изобретатель и рационализатор»:
- Ливаднего Дмитрия, выпускника МБОУ СОШ № 2 ст. Воровсколесской

Андроповского муниципального округа;
в конкурсе «Плодоовощевод»:
- Скрипка Анастасию, выпускницу МКОУ «СОШ № 6» с. Пелагиада Шпа-
ковского муниципального округа;
в конкурсе «Механик»: '
- Калашникова Данила выпускника МКОУ СОШ № 8 с. Манычское Апана-
сенковского муниципального округа;
в конкурсе «Ветеринарный врач»:
- Егоркину Анастасию выпускницу МКОУ СОШ № 1 с. Кочубеевское Кочу-
беевского муниципального округа;
- Завалишину Елизавету выпускницу МКОУ «Гимназия № 1» с. Красногвар
дейское, Красногвардейского муниципального округа;
в конкурсе «Технолог-животновод»:
- Сень Валерию выпускницу МБОУ «СОШ № 20» г. Михайловск, Шпаков-
ского муниципального округа;
в конкурсе «Растениевод»:
- Обухова Илью выпускника МОУ «Гимназия № 1» Новоалександровского
городского округа;
в конкурсе «Ландшафтный дизайнер»: г
- Шпакову Елизавету выпускницу МОУ СОШ № 9 с казачьими классами
имени атамана А.В. Репникова, Новоалександровского городского округа;
в конкурсе «Лесовод»:
- Ковтун Олесю, выпускницу МБОУ СОШ №1 с. Арзгир, Арзгирского муни
ципального округа;
в конкурсе «Эколог»:
- Баранову Ксению, выпускницу МОУ СОШ № 7, Новоалександровского го
родского округа;
в конкурсе «Бригадир»:
- Шипилова Данила, выпускника МКОУ СОШ 1 с. Грачевка, Грачевского
муниципального округа;
грамотой и кубком:
в конкурсе «Изобретатель и рационализатор»:
- Медведева Владимира, обучающегося 9 класса МКОУ СОШ № 5 , Курского
муниципального округа,
в конкурсе «Плодоовощевод»:

- Пелкина Кирилла, обучающегося 9 класса, МКОУ СОШ № 11 Петровского
городского округа;
в конкурсе «Механик»:
- Мерзликину Юлию, обучающуюся 10 класса МОУ СОШ № 8 Новоалексан
дровского городского округа;
в конкурсе «Ветеринарный врач»:
- Сидельникову Диану обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ № 7 с. Рагули
Апанасенковского муниципального округа;
в конкурсе «Технолог-животновод»:
- Лыкову Елизавету, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ № 6 г. Ипатово,
в конкурсе «Растениевод»:
- Ильченко Марину обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ № 13 с. Апанасен-
ковское Апанасенковского муниципального округа; ^
в конкурсе «Ландшафтный дизайнер»:
- Савченко Ольгу, обучающуюся 8 класса МБОУ гимназия № 7 Труновского
муниципального округа;
в конкурсе «Лесовод»:
- Архипову Ксению обучающуюся 10 класса МОУ СОШ № 6 с. Солдато-
Александровского Советского городского округа
в конкурсе «Эколог»:
- Федорковскую Елизавету обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ № 7 с. Ра
гули Апанасенковского муниципального округа;
в конкурсе «Бригадир»:
- Жиданову Юлию, обучающуюся 10 класса МБОУ гимназия № 7 Трунов
ского муниципального округа;

5. Признать призерами, занявшими 3-е место, наградить: ,
дипломом в рамке и кубком:
в конкурсе «Изобретатель и рационализатор»:
- Ибрагимова Курбана, выпускника МКОУ СОШ № 9 Левокумского муни
ципального округа;
в конкурсе «Плодоовощевод»:
- Оксимец Никиту, выпускника МОУ «СОШ № 6» г. Благодарного;
в конкурсе «Механик»:
- Меджидова Руслана, выпускника МКОУ СОШ № 13 п. Красный Маныч
Туркменского муниципального округа;
в конкурсе «Ветеринарный врач»:
- Крамаренко Ульяну, выпускницу МОУ СОШ № 8 Новоалександровского
городского округа;
в конкурсе «Технолог-животновод»:
- Марченко Дарью, выпускницу МОУ «Гимназия № 1» Новоалександровско
го городского округа;
в конкурсе «Растениевод»:

- Хуторную Марию, выпускницу МБОУ гимназия № 7 Труновского муници
пального округа;
в конкурсе «Ландшафтный дизайнер»:
- Нанаян Ирину, выпускницу МКОУ СОШ № 7 п. Владимировка Туркмен
ского муниципального округа;
в конкурсе «Лесовод»:
- Юрченко Елизавету, выпускницу МБОУ «СОШ № 8 имени А.В. Грязнова»
ИГОСК Изобильненского городского округа;
в конкурсе «Эколог»:
- Исакову Милену, выпускницу МБОУ СОШ № 5» г. Михайловска Шпаков-
ского муниципального округа
в конкурсе «Бригадир»:
- Дубинина Юрия, выпускника МБОУ СОШ № 8» с. Сенгилеевскогб Шпа-
ковского муниципального округа
грамотой и кубком:
в конкурсе «Изобретатель и рационализатор»:
- Пенькова Павла, обучающегося 10 класса МОУ СОШ № 7 им. Н.Г. Ситни
кова с. Калиновского Александровского муниципального округа;
в конкурсе «Плодоовощевод»:
- Зеленову Юлию, обучающуюся 10 класса МОУ СОШ № 5 г. Буденновска
Буденновского городского округа;
- Лаврову Марию, обучающуюся 10 класса МОУ СОШ №3 Новоалексан
дровского городского округа;
в конкурсе «Механик»:
- Калюжного Максима, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 9
им. А.И. Рыбникова» ст. Темнолесской Шпаковского муниципального окру
га; г
в конкурсе «Ветеринарный врач»:
- Цой Валерию, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ № 1 Левокумского му
ниципального округа;
в конкурсе «Технолог-животновод»:
- Лесик Кирилла, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ №3 с. Арзгир Ар-
згирского муниципального округа;
в конкурсе «Растениевод»:
- Коренчук Екатерину, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ № 4
им. П.В.Лобанова, пос. Верхнестепной Степновского муниципального окру
га;
в конкурсе «Ландшафтный дизайнер»:
- Пухова Виктора, обучающегося 8 класса МОУ СОШ № 2 им. Н.Д. Тере
щенко, с.Иргаклы Степновского муниципального округа;
в конкурсе «Лесовод»:
- Шеболдасова Дмитрия, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 3
г. Нефтекумск Нефтекумского городского округа;
в конкурсе «Эколог»:

- Штапурину Арину, обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ № 9 Курского
муниципального округа;
в конкурсе «Бригадир»:
- Софронова Данила, обучающегося 10 класса МОУ СОШ № 7 им. Н.Г. Сит
никова с. Калиновского Александровского муниципального округа;

6. Участников Слета, занявших 4-е место, наградить грамотой и куб
ком:
в конкурсе «Плодоовощевод»:
- Немцову Кристину, выпускницу МКОУ «СОШ № 4» с. Новомихайловского
Красногвардейского муниципального округа;
- Небольсину Анастасию обучающуюся 10 класса МОУ СОШ № 4 Новосе-
лицкого муниципального округа; '
в конкурсе «Механик»:
- Гнездилову Анастасию, выпускницу МБОУ «СОШ № 8 имени А.В. Грязно
ва» ИГОСК Изобильненского городского округа;
- Тол очко Александра, обучающегося 7 класса МКОУ СОШ № 9 с. Родни-
ковского Арзгирского муниципального округа;
в конкурсе «Ветеринарный врач»:
- Лотоцкую Снежану, выпускницу МКОУ СОШ № 7 п. Владимировка Турк
менского муниципального округа;
- Рыбалкину Ирину, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ № 7 имени полного
кавалера ордена Славы Н.Г. Ситникова, Александровского муниципального
округа;
в конкурсе «Растениевод»:
- Арустамян Тамару, выпускницу МБОУ СОШ № 5 г. Михайловска Шпаков-
ского муниципального округа; г
- Капустянова Александра, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 1 с. Лет
няя Ставка, Туркменского муниципального округа;
в конкурсе «Технолог-животновод»:
- Яковлеву Дарью, обучающуюся 9 класса МКОУ «СОШ № 22 имени
И.Я. Филько» Курского муниципального округа;
в конкурсе «Ландшафтный дизайнер»:
- Боброву Софью, обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ № 11 Петровского
городского округа;
в конкурсе «Изобретатель и рационализатор»:
- Носова Никиту, обучающегося 9 класса МБОУ «СОШ № 10» ИГОСК
Изобильненского городского округа.
в конкурсе «Лесовод»:
- Хороватую Марину, выпускницу МБОУ «СОШ № 3 имени Ф.А. Зубалова»
с. Красноярского Андроповского муниципального округа;
- Гаврилову Юлию, обучающуюся 10 класса МОУ СОШ № 18 Новоалексан
дровского городского округа;
в конкурсе «Эколог»:

- Идрисова Магомедгаджи, выпускника МКОУ СОШ № 4 Левокумского му
ниципального округа;
- Идрисова Амину, обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ № 13 аула Новкус-
Артезиан Нефтекумского городского округа;
в конкурсе «Бригадир»:
- Буримова Игоря, выпускника МБОУ СОШ № 2 с. Большая Джалга Ипатов-
ского городского округа;
- Марюфич Константина, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ № 3 с. Ар-
згир Арзгирского муниципального округа.

7. Все участники Слета, не занявшие призовые места, награждаются

Д.Г. Рудьева

М. Зима

.Н. Есаулко

О.Н. Морозова

Н.А. Кошман

.Н. Гапонова

У.В. Самарина

грамотами за активное участие в Слете.

Председатель оргкомитета

Заместитель председателя оргкомитета (Ж
Главный судья Слета

Члены оргкомитета: